О внесении изменений в приказ Министра торговли и интеграции Республики
Казахстан от 5 октября 2023 года № 366-НҚ "Об утверждении инструкции по
организации антитеррористической защиты объектов Министерства торговли и
интеграции Республики Казахстан, уязвимых в террористическом отношении, и
объектов внутренней торговли, уязвимых в террористическом отношении"

Приказ и.о. Министра торговли и интеграции Республики Казахстан от 29 июля 2024
года № 291-НҚ. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 30
июля 2024 года № 34834
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра торговли и интеграции Республики Казахстан от 5 приказ
октября 2023 года № 366-НҚ "Об утверждении инструкции по организации
антитеррористической защиты объектов Министерства торговли и интеграции
Республики Казахстан, уязвимых в террористическом отношении, и объектов
внутренней торговли, уязвимых в террористическом отношении" (зарегистрирован в
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 33534)
следующие изменения:
      в заголовок приказа вносится изменение на казахском языке, текст на русском
языке не меняется;
      в  вносится изменение на казахском языке, текст на русском языке не пункт 1
меняется;
      в  по организации антитеррористической защиты объектов Инструкции
Министерства торговли и интеграции Республики Казахстан, уязвимых в
террористическом отношении, и объектов внутренней торговли, уязвимых в
террористическом отношении, утвержденной указанным приказом:
      в заголовок Инструкции вносится изменение на казахском языке, текст на русском
языке не меняется;
      в  вносится изменение на казахском языке, текст на русском языке не пункт 1
меняется;
       пункта 4 изложить в следующей редакции:подпункт 2)
      "2) система видеонаблюдения – совокупность камер видеонаблюдения, линий
передачи данных, программных и технических средств и хранения видеозаписей, а
также программных и (или) технических средств управления, осуществляющих
информационный обмен между собой;";
       изложить в следующей редакции:пункт 13

      "13. Перечень предметов и веществ, запрещенных к проносу на объекты
Министерства торговли и интеграции Республики Казахстан, уязвимых в
террористическом отношении, и объекты внутренней торговли, уязвимых в
террористическом отношении приведен в  к настоящей Инструкции.";приложении 1
       изложить в следующей редакции:пункт 103
      "103. Телефоны объектов всех групп, номера которых размещены в сети Интернет и
других общедоступных местах, а также телефоны охраны и приемных руководителей
оборудуются средствами записи разговора.";
      заголовок  изложить в следующей редакции:приложения 1
      "Перечень предметов и веществ, запрещенных к проносу на объекты Министерства
торговли и интеграции Республики Казахстан, уязвимых в террористическом
отношении, и объекты внутренней торговли, уязвимых в террористическом отношении
".
      2. Департаменту защиты информации и мобилизационной подготовки
Министерства торговли и интеграции Республики Казахстан в установленном
законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства торговли и
интеграции Республики Казахстан;
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра торговли и интеграции Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Исполняющий обязанности
Министра торговли и интеграции
Республики Казахстан

А. Бижанова

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан